
EPC ANDES CHILE SPA
77401973-1

Al 31 de Diciembre de 2024

Activo Corriente 544.677.722   

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 101.844.999                                         

CUENTAS POR COBRAR CORRIENTES 74.781.801                                           
ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES -                                                        
ACTIVO POR IMPUESTOS DIFERIDOS 196.800.954                                         
DEUD COMERC Y OTRAS CTAS POR COBRAR -                                                        
OTROS ACTIVOS CORRIENTES 171.249.968                                         

Activo No Corriente 51.710.008     

ACT INTANGIBLES DIST DE LA PLUSVALIA -                                                        
PLUSVALIA -                                                        
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO 51.710.008                                           

T O T A L      A C T I V O S 596.387.730   

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA



EPC ANDES CHILE SPA
77401973-1

Al 31 de Diciembre de 2024

Pasivo Corriente 874.732.888       

CTAS COMERC Y OTRAS CTAS POR PAGAR 46.386.522                      
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 9.034.478                        

OTROS PASIVOS CORRIENTES -                                   
OTRAS PROVISIONES 91.916.844                      
CUENTAS POR PAGAR A EMPRESAS RELAC 727.395.044                   

Pasivo No Corriente (157.027.273)      

CAPITAL EMITIDO 175.498.000                   

CAPITAL POR ENTERAR -                                   
GANANCIAS (PERDIDAS) ACUMULADAS (332.525.273)                  
OTROS AJUSTES PATRIMONIALES -                                   
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO (121.317.885)      

T O T A L    P A S I V O S  Y  P A T R I M O N I O 596.387.730       

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA



EPC ANDES CHILE SPA

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, TÉCNICOS Y DE 

APOYO LOGÍSTICO A E

CERRO EL PLOMO 5680 OF 301 PS 3

Fecha :

1Página :

LAS CONDES

SANTIAGO

77.401.973-1

Balance Tributario
Diciembre/2024

Moneda     : Peso Chileno

RESULTADOSINVENTARIOSALDOSVALORES ACUMULADOS
GananciaPasivoCréditos Deudor Acreedor Activo Pérdida

Cuenta
Débitos

 Acumulado mes/año 26/05/2025

1-1-01-100 BANCO CLP  89.381.663  89.381.663 617.907.793  528.526.130

1-1-01-101 BANCO HSBC  11.907.386  11.907.386 82.947.332  71.039.946

1-1-01-200 BANCO USD  466.533  466.533 27.156.178  26.689.645

1-1-01-300 BANCO EUR  89.417  89.417 2.856.430  2.767.013

1-1-01-500 FONDOS POR RENDIR  11.491.462  11.491.462

1-1-04-010 CLIENTES NACIONALES  74.781.801  74.781.801 2.291.855.462  2.217.073.661

1-1-04-500 PROVISION DE INGRESO  155.701.046  155.701.046 228.593.701  72.892.655

1-1-05-011 BOLETAS DE GARANTIAS UF  9.027.922  9.027.922 9.041.158  13.236

1-1-05-012 BOLETAS DE GARANTIAS USD  2.523.200  2.523.200

1-1-06-010 ANTICIPO DE REMUNERACIONES  3.550.000  3.550.000

1-1-06-040 ANTICIPO PROVEEDORES NACIONALES  1.761.162  1.761.162 181.890.667  180.129.505

1-1-06-060 ANTICIPO AGENCIA DE ADUANA  415.882  415.882 7.155.723  6.739.841

1-1-06-070 FONDOS POR RENDIR  4.343.956  4.343.956 15.745.000  11.401.044

1-1-06-200 GARANTIA DE ARRIENDO CLP  3.500.000  3.500.000

1-1-09-010 IVA CREDITO FISCAL  16.909.392  16.909.392

1-1-09-020 PAGOS PROVISIONALES MENSUALES  2.385.544  2.385.544

1-1-10-010 GASTOS ANTICIPADOS  516.929  516.929

1-1-10-011 SEGUROS ANTICIPADOS  7.597.035  7.597.035

1-1-20-010 ACTIVO POR IMPUESTOS DIFERIDOS CORTO PLAZO  196.800.954  196.800.954 528.399.369  331.598.415

1-2-01-110 OBRAS EN EJECUCION  30.249  30.249 30.249

1-2-01-400 MAQUINARIAS Y EQUIPOS  86.843.342  86.843.342 86.843.342

1-2-01-700 VEHICULOS ACEPTADOS  29.029.898  29.029.898 29.029.898

1-2-02-400  52.443.284DEP.ACUM. MAQUINARIAS Y EQUIPOS  52.443.284 5.990  52.449.274

1-2-02-700  11.750.197DEP.ACUM. VEHICULOS ACEPTADOS  11.750.197 11.750.197

2-1-04-010  10.610.255PROVEEDORES NACIONALES  10.610.255 701.145.295  711.755.550

2-1-04-020  7.251.101PROVEEDORES EXTRANJEROS EUR  7.251.101 70.310.239  77.561.340

2-1-04-100  7.343.880PROVEEDORES EXTRANJEROS USD  7.343.880 21.306.219  28.650.099

2-1-04-200 HONORARIOS POR PAGAR  25.208.699  25.208.699

2-1-04-300 ANTICIPO CLIENTES NACIONALES  125.038.754  125.038.754

2-1-04-500 CUENTAS POR PAGAR TERCEROS  65.073.894  65.073.894

2-1-04-600  580.470RENDICIONES POR PAGAR  580.470 91.930.121  92.510.591

2-1-07-010 CTA.CTE. EMPRESAS RELACIONADAS CLP  14.207.061  14.207.061

2-1-07-011  388.230.000PRÉSTAMO EERR EUR  388.230.000 36.607.500  424.837.500

2-1-07-012  50.208.771INTERESES PTMO EERR EUR  50.208.771 522.766.353  572.975.124

2-1-07-013  11.002.956PROVEEDORES EERR EUR  11.002.956 1.037.506  12.040.462

2-1-07-015  199.163.735PROYECTO CORFO  199.163.735 190.000.000  389.163.735

2-1-07-300  78.789.582PRESTAMO BANCARIO HSBC  78.789.582 78.789.582
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RESULTADOSINVENTARIOSALDOSVALORES ACUMULADOS
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2-1-08-100  17.691.944PROVISION DE VACACIONES  17.691.944 207.791.609  225.483.553

2-1-08-900  74.224.900PROVISION VARIAS  74.224.900 38.439.323  112.664.223

2-1-09-010  4.252.833IVA DEBITO FISCAL  4.252.833 79.490.991  83.743.824

2-1-09-200  775.018IMPUESTO 2DA CATEGORIA  775.018 1.670.625  2.445.643

2-1-09-300  4.006.627IMPUESTO UNICO TRABAJADORES  4.006.627 48.162.911  52.169.538

2-1-09-500  3.541.618LEYES SOCIALES POR PAGAR  3.541.618 41.235.314  44.776.932

2-1-09-700  3.105.663REMUNERACIONES POR PAGAR  3.105.663 244.923.271  248.028.934

2-1-09-800 FINIQUITOS POR PAGAR  43.995.757  43.995.757

2-1-09-900 OTROS IMPUESTOS POR PAGAR  1.385.055  1.385.055

2-1-30-010  13.953.535PASIVO POR IMPUESTOS DIFERIDOS CORTO PLAZO  13.953.535 35.840.414  49.793.949

3-1-01-010  175.498.000CAPITAL  175.498.000 175.498.000

3-1-01-400 RESULTADO ACUMULADO CLP  34.453.316  34.453.316 34.453.316

3-1-01-420 RESULTADO ACUMULADO EUR  298.071.957  298.071.957 298.071.957

4-1-02-080  82.279VACACIONES PERSONAL  82.279 207.709.330  207.791.609

4-1-03-021 MANTENCION VEHICULOS  1.708.166  1.708.166 3.008.166  1.300.000

4-1-04-060 ARRIENDO DE VEHICULO ACEPTADO  403.558  403.558 626.745  223.187

4-1-04-070 ARRIENDO DE VEHICULO  654.597  654.597 654.597

4-1-05-010 COSTOS DE VIAJES Y PASAJES  75.130  75.130

4-1-05-030 CONSUMO DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES  1.674.231  1.674.231 1.674.231

4-1-05-040 CONSUMO  MATERIALES Y SUMINISTROS  16.867.779  16.867.779 16.918.191  50.412

5-1-01-010 REMUNERACIONES   ADMINISTRACION  312.885.657  312.885.657 312.889.705  4.048

5-1-01-011 AJUSTE DE SUELDO RETROACTIVO  1.584.556  1.584.556 3.169.112  1.584.556

5-1-01-030 GRATIFICACION  ADMINISTRACION  12.917.731  12.917.731 12.917.731

5-1-01-040 APORTE PATRONAL ADMINISTRACION  8.345.365  8.345.365 8.345.365

5-1-01-100 BONOS  ADMINISTRACION  236.659  236.659 236.659

5-1-01-102 VIATICOS  150.000  150.000 150.000

5-1-02-010 HONORARIOS DE  TERCEROS  19.191.809  19.191.809 20.363.521  1.171.712

5-1-02-030 HONORARIOS OUTSOURCING  27.014.453  27.014.453 39.691.501  12.677.048

5-1-02-100 OTROS SERVICIOS EXTERNOS  83.426.855  83.426.855 103.387.070  19.960.215

5-1-03-001 ARRIENDO OFICINA  762.371  762.371 1.451.166  688.795

5-1-03-030 GASTOS TELEFONO Y CELULARES  ADMINISTRACION  1.277.232  1.277.232 2.076.222  798.990

5-1-03-051 GASTOS TI  129.000  129.000 129.000

5-1-03-070 GASTOS DE CORREO  Y  MENSAJERIA  89.192  89.192 199.070  109.878

5-1-03-090 GASTOS NOTARIALES  739.323  739.323 761.928  22.605

5-1-03-110 GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION  8.758.439  8.758.439 8.758.439

5-1-03-130 GASTOS DE VIAJES Y PASAJES  12.261.221  12.261.221 18.257.496  5.996.275

5-1-03-190 GASTOS DE SUSCRIPCIONES  8.476.515  8.476.515 12.926.194  4.449.679



EPC ANDES CHILE SPA

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS, TÉCNICOS Y DE 

APOYO LOGÍSTICO A E

CERRO EL PLOMO 5680 OF 301 PS 3

Fecha :

3Página :

LAS CONDES

SANTIAGO

77.401.973-1

Balance Tributario
Diciembre/2024

Moneda     : Peso Chileno

RESULTADOSINVENTARIOSALDOSVALORES ACUMULADOS
GananciaPasivoCréditos Deudor Acreedor Activo Pérdida

Cuenta
Débitos

 Acumulado mes/año 26/05/2025

5-1-03-210 GASTOS PEAJES Y ESTACIONAMIENTOS  468.680  468.680 519.853  51.173

5-1-03-230 GASTOS ARTICULOS DE  OFICINA  183.960  183.960 1.583.515  1.399.555

5-1-03-250 GASTOS RADIO TAXI  1.000.033  1.000.033 1.202.434  202.401

5-1-03-320 DERECHO DE MARCA  12.837.472  12.837.472 21.141.472  8.304.000

5-1-03-330 SEGUROS ADMINISTRACION  PAGADOS  7.710.807  7.710.807 7.769.118  58.311

5-1-03-350 PATENTE MUNICIPAL  270.819  270.819 270.819

5-1-03-390 IVA NO RECUPERABLE  124.374  124.374 124.374

5-1-04-010 DEPRECIACION  DEL  EJERCICIO  24.986.042  24.986.042 24.992.032  5.990

5-2-01-010 INTERESES BANCARIOS  3.789.582  3.789.582 3.789.582

5-2-01-020 COMISIONES BANCARIAS  1.562.734  1.562.734 1.855.050  292.316

5-2-01-060 INTERES PTMO EERR  18.970.012  18.970.012 541.299.726  522.329.714

5-2-01-100 OTROS GASTOS  NO OPERACIONALES  811.027  811.027 1.219.193  408.166

5-2-02-010  43.932CORRECCION MONETARIA ACTIVOS  43.932 3.645  47.577

5-2-03-010 DIFERENCIA TIPO DE CAMBIO CLP  23.811.377  23.811.377 65.309.320  41.497.943

5-3-01-010  48.620.873IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDOS  48.620.873 346.184.775  394.805.648

5-3-01-011  5.770REAJUSTE ART. 72  5.770 5.770

6-1-01-010  322.231.824INGRESOS POR SERVICIOS  322.231.824 109.016.653  431.248.477

6-2-01-900  123.779.065OTROS INGRESOS  123.779.065 96.220.935  220.000.000

 1.609.188.112 1.609.188.112 9.096.903.103 9.096.903.103Sub Total

 121.317.885 121.317.885Pérdidas/ Ganancias

 616.081.628 616.081.628 1.114.424.369 1.114.424.369 1.609.188.112 1.609.188.112 9.096.903.103
Total General

 9.096.903.103

 993.106.484  1.114.424.369  616.081.628  494.763.743

Firma Contador Fecha Firma Representante Legal



EPC ANDES CHILE SPA
77401973-1

Al 31 de Diciembre de 2024

RESULTADOS OPERACIONALES

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

6-1-01-0106-1-01-010  INGRESOS POR SERVICIOS 322.231.824                 
6-2-01-9006-2-01-900  OTROS INGRESOS 123.779.065                 

TOTAL INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS 446.010.889                 

COSTO DE VENTAS

4-1-01-9004-1-01-900 OTROS COSTO DIRECTOS -                                 
TOTAL COSTO DE VENTAS -                                 

MARGEN BRUTO

MARGEN 446.010.889                  
TOTAL MARGEN BRUTO 446.010.889                 

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

4-1-02-0804-1-02-080  VACACIONES PERSONAL 82.279                           
4-1-03-0104-1-03-010  MANTENCION MAQUINARIAS -                                 
4-1-03-0204-1-03-020  MANTENCION  INSTALACIONES -                                 
4-1-03-0214-1-03-021 MANTENCION VEHICULOS (1.708.166)                    
4-1-04-0214-1-04-021  ARRIENDO DE EQUIPOS EUR -                                 
4-1-04-0404-1-04-040  ARRIENDO DE OFICINAS -                                 
4-1-04-0604-1-04-060  ARRIENDO DE VEHICULO ACEPTADO (403.558)                       
4-1-04-0704-1-04-070  ARRIENDO DE VEHICULO RECHAZADO (654.597)                       
4-1-05-0104-1-05-010  COSTOS DE VIAJES Y PASAJES -                                 
4-1-05-0204-1-05-020  COSTOS  HOSPEDAJE  Y ALIMENTACION -                                 
4-1-05-0304-1-05-030  CONSUMO DE COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES (1.674.231)                    
4-1-05-0404-1-05-040  CONSUMO  MATERIALES Y SUMINISTROS (16.867.779)                  
4-1-05-0604-1-05-060  CONSUMO TELEFONOS Y CELULARES -                                 

4-1-05-0804-1-05-080  SERVICIOS DE FLETES NACIONALES -                                 
4-1-05-0904-1-05-090  SERVICIOS DE SUBCONTRATISTAS -                                 
4-1-05-0504-1-05-050  CONSUMO HERRAMIENTAS -                                 
5-1-01-0105-1-01-010  REMUNERACIONES   ADMINISTRACION (312.885.657)                
5-1-01-0115-1-01-011  AJUSTE DE SUELDO RETROACTIVO (1.584.556)                    
5-1-01-0205-1-01-020  HORAS  EXTRAS  ADMINISTRACION -                                 
5-1-01-0305-1-01-030  GRATIFICACION  ADMINISTRACION (12.917.731)                  
5-1-01-0405-1-01-040  APORTE PATRONAL ADMINISTRACION (8.345.365)                    
5-1-01-0605-1-01-060  COLACION Y MOVILIZACION ADMINISTRACION -                                 
5-1-01-0705-1-01-070  VACACIONES DEL PERSONAL ADMINISTRACION -                                 
5-1-01-0905-1-01-090  INDEMNIZACION MES AVISO (SUSTITUTIVA) ADMINISTRACION -                                 
5-1-01-0805-1-01-080  INDEMNIZACION AÑOS DE SERVICIO ADMINISTRACION -                                 
5-1-01-1005-1-01-100  BONOS  ADMINISTRACION (236.659)                       
5-1-01-1015-1-01-101  BONO INCENTIVO -                                 

ESTADO DE RESULTADOS
Expresado en CLP



5-1-01-1025-1-01-102  VIATICOS (150.000)                       
5-1-01-1105-1-01-110  GASTOS DE CAPACITACION PERSONAL -                                 
5-1-01-1115-1-01-111  GASTOS DIOGEN -                                 
5-1-02-0105-1-02-010  HONORARIOS DE  TERCEROS (19.191.809)                  
5-1-02-0305-1-02-030  HONORARIOS OUTSOURCING (27.014.453)                  
5-1-02-1005-1-02-100  OTROS SERVICIOS EXTERNOS (83.426.855)                  
5-1-03-0015-1-03-001  ARRIENDO OFICINA (762.371)                       
5-1-03-0105-1-03-010  GASTOS DOMINIO INTERNET  Y  NIC -                                 
5-1-03-0305-1-03-030  GASTOS TELEFONO Y CELULARES  ADMINISTRACION (1.277.232)                    
5-1-03-0515-1-03-051  GASTOS TI (129.000)                       
5-1-03-0505-1-03-050 GASTOS INTERNET ADMINISTRACION -                                 
5-1-03-0705-1-03-070  GASTOS DE CORREO  Y  MENSAJERIA (89.192)                         
5-1-03-0905-1-03-090  GASTOS NOTARIALES (739.323)                       
5-1-03-1105-1-03-110  GASTOS DE HOSPEDAJE Y ALIMENTACION (8.758.439)                    
5-1-03-1305-1-03-130  GASTOS DE VIAJES Y PASAJES (12.261.221)                  
5-1-03-1315-1-03-131  GASTOS DE TRANSPORTE -                                 
5-1-03-1505-1-03-150  GASTOS LICITACIONES Y BASES -                                 
5-1-03-1905-1-03-190  GASTOS DE SUSCRIPCIONES (8.476.515)                    
5-1-03-2105-1-03-210  GASTOS PEAJES Y ESTACIONAMIENTOS (468.680)                       
5-1-03-2305-1-03-230  GASTOS ARTICULOS DE  OFICINA (183.960)                       
5-1-03-2505-1-03-250 GASTOS RADIO TAXI (1.000.033)                    
5-1-03-3205-1-03-320  DERECHO DE MARCA (12.837.472)                  
5-1-03-3305-1-03-330  SEGUROS ADMINISTRACION  PAGADOS (7.710.807)                    
5-1-03-3505-1-03-350 PATENTE MUNICIPAL (270.819)                       
5-1-03-3905-1-03-390 IVA NO RECUPERABLE (124.374)                       
5-2-01-0105-2-01-010  INTERESES BANCARIOS (3.789.582)                    
5-1-04-0105-1-04-010 DEPRECIACION DEL EJERCICIO (24.986.042)                  
5-2-01-0205-2-01-020 COMISIONES BANCARIAS (1.562.734)                    
5-2-01-0505-2-01-050 OTROS GASTOS BANCARIOS -                                 
5-2-01-0605-2-01-060 INTERES PTMO EERR (18.970.012)                  
5-2-01-1005-2-01-100  OTROS GASTOS  NO OPERACIONALES (811.027)                       
5-2-02-0105-2-02-010  CORRECCION MONETARIA ACTIVOS 43.932                           
5-2-01-0805-2-01-080 IMPUESTOS TIMBRE Y ESTAMPILLAS -                                 
5-2-03-0105-2-03-010 DIFERENCIA TIPO DE CAMBIO CLP (23.811.377)                  
5-2-03-2005-2-03-200  DIFERENCIA TIPO DE CAMBIO EUR -                                 
5-3-01-0105-3-01-010 IMPUESTO A LA RENTA DIFERIDOS 48.620.873                   
5-3-01-0115-3-01-011  REAJUSTE ART. 72 5.770                             

TOTAL OTROS(INGRESO, GASTOS, GANANCIAS, ETC, ANTES DE IMPUESTOS) (567.328.774)               

GASTO(INGRESO) POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS
GASTOS POR IMPTOS A LAS GANANCIAS -                                 

RESULTADO DEL EJERCICIO (121.317.885)               


